

نمایندگی ایران در سازمان‌های بین‌المللی دروین از انتقال تأسیسات تولید سانتریفیوژ از کرج به نطنز خبر داد

گام امنیتی صنعت هسته‌ای

گروه سیاسی/از همان زمان که سایت

هسته‌ای «تسای» کرج هدف حمله خرابکارانه رژیم صهیونیستی قرار گرفت، ایران با هدف افزایش ضریب امنیت مراکز هسته‌ای خود تصمیم گرفت تولید قطعات مربوط به ماشین‌های سانتریفیوژ جدید را به جای کرج، در مکان جدیدی در اصفهان آغاز کند. هفدهم فروردین ماه بود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد که ایران این تصمیم خود را عملی و تمام دستگاه‌های ساخت و مونتاژ سانتریفیوژ خود را از کرج به سایتی بزرگ‌تر در نطنز منتقل کرده است. اقدامی که مقام‌های کشورمان پیشتر آن را به اطلاع مدیران آژانس رسانده بودند. بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی پیرامون این موضوع به روزنامه ایران گفته بود که اقدامات خرابکارانه دشمن نتوانسته سد راه پیشرفت صنعت هسته‌ای کشور باشد و دست بر قضا ایران در همان حوزه‌ای که مورد خرابکاری قرار گرفته، پیشرفت کرده است. چنانکه بعد از خرابکاری در تسای کرج ظرفیت تولید سانتریفیوژ در «تسا» دو برابر شد و زیر سایه از آن نیز با انتقال این سایت به زیر کوه احتمال ضربه پذیری آن به کمترین سطح ممکن رسید.

■ **آغاز فرایند نطنز**

سازمان انرژی اتمی کشورمان روز پنجشنبه ۲۵ فروردین ماه اعلام کرد که بر اساس برنامه‌ریزی جدید در سازمان انرژی اتمی کشورمان، دستگاه‌های ویژه تولید روتور و بیلوز از مجموعه صنعتی تسای کرج به مجتمع شهید مهندس احمدی روشن در نطنز منتقل و پس از برداشته شدن مهر و موم آژانس از دستگاه‌ها، فرایند تولید قطعات سانتریفیوژ در کارگاه‌های جدید آغاز شد. اقدامی که هم‌زمان با مرحله مهم مذاکرات احیای برجام در وین و در چهارچوب رعایت اقتضانات حفاظتی و امنیتی تأسیسات هسته‌ای و صنایع



توضیح درباره انفجار در تأسیسات هسته‌ای کرج به اعضای کمیسیون اصل نود به مجلس رفت و در توضیح ابعاد این حمله اعلام کرد: «مجمع تسای کرج با حادثه تروریستی از سوی رژیم صهیونیستی مواجه بوده است.» او گفته بود در جریان این حمله محل تأسیسات هسته‌ای کرج و ویژه محل دوربین‌های نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تخریب شده است. به گزارش رسانه امریکایی نیویورک تایمز، تأسیسات هسته‌ای کرج در بین فهرست اهداف پیشنهادی رژیم صهیونیستی برای حمله بود که پیشتر به دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا ارائه شده بود.

این اتفاق در حالی روی داد که پیش از آن، آژانس در راستای توافق خود با ایران برای تعویض کارت ذخیره اطلاعات دوربین‌های آژانس در تأسیسات هسته‌ای ایران، درخواست کرده بود که کارت حافظه دوربین‌های تأسیسات کرج را تعویض کند ولی مقام‌های کشورمان با این درخواست مخالفت کردند. ایران و آژانس پیش‌تر در این خصوص به توافق‌هایی شده‌ای



ماهه رسیده بودند و قرار بود حافظه این دوربین‌ها تا زمانی که تکلیف مذاکرات هسته‌ای روشن نشود نزد ایران باقی بماند.

در پی مخالفت ایران با نصب دوربین آژانس در «تسا»، مقام‌های کشورمان در نامه‌ای که تکلیف توضیح کردند منع دسترسی بازرسان آژانس به سایت کرج برای تعویض کارت حافظه دوربین‌ها به خاطر مسائل امنیتی و ادامه کارهای مربوط به جمع‌آوری شواهد حادثه تروریستی به این سایت هسته‌ای بوده است. کاظم غریب‌آبادی، نماینده پیشین ایران در سازمان‌های بین‌الملل در این رابطه گفته بود: «از آنجا که تحقیقات امنیتی و قضایی در مورد مجتمع تسای کرج همچنان ادامه دارد، تجهیزات نظارتی این مجتمع در زمره تجهیزات تحت سرویس فنی قرار نمی‌گیرند و دوربین‌های مجتمع تسا مشمول توافق ایران و آژانس نبوده‌اند.» بنا به گفته ایران، تصمیم درباره تجهیزات نظارتی آژانس برخاسته از ملاحظات سیاسی و نه حقوقی بود و از این رو، آژانس برای نظارت بر فعالیت‌های هسته‌ای

- **شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱**
- **سال بیست و هشتم**
- **شماره ۷۸۸۷**

دیگه چه خبره؟

که ایران برای تولید قطعات مربوط به ماشین‌های سانتریفیوژ جدید با استفاده از تجهیزات منتقل شده از مرکز هسته‌ای، یک کارگاه جدید در مرکز هسته‌ای نطنز به راه انداخته است. این گزارش تصریح کرده بود که آژانس پس از انتقال دستگاه‌های تولید سانتریفیوژ از کرج به نطنز نصب دوربین‌های نظارتی خود را در تأسیسات جدید نطنز انجام داده است. این در حالی است که به گفته مسئولان ایرانی فعلا آژانس دسترسی به حافظه این دوربین‌ها نخواهد داشت. محمدرضا غائبی، سرپرست نمایندگی ایران در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین روز پنجشنبه با اشاره به این موضوع افزود: «آژانس هیچ‌گونه دسترسی به اطلاعات حافظه دوربین‌های نصب شده نداشته و تا زمانی که ایران مجدداً به اجرای برجام برگردد اطلاعات مربوطه در اختیار آژانس قرار نخواهد گرفت و نزد ایران ذخیره می‌شود.»

دیپلمات ایرانی همچنین در خصوص گزارش آژانس با اعلام اینکه تهران به این نهاد بین‌المللی اطلاع داده بود که تمامی ماشین‌های مربوط به تولید سانتریفوژ در کرج به نطنز منتقل شده‌اند و با تأکید بر اینکه تمام این موارد در گزارش آژانس نیز ذکر شده، افزود: «در همان روز بازرسان آژانس راستی‌آزمایی‌های لازم را انجام دادند و متوجه شدند که تمامی آن ماشین‌ها غیرفعال هستند.»

غائبی در ادامه گفت: «آژانس در ۱۲ آوریل (۲۳ فروردین) نصب دوربین‌های نظارتی خود را در نطنز به اتمام رسانده

و همان روز مهر و موم از این ماشین‌ها برداشته شده است. همان روز ایران به آژانس اطلاع داد که این ماشین‌ها برای تولید قطعه‌ها و بیلوز و روتور سانتریفیوژ مورد استفاده قرار گرفته است. همچنان در ۱۳ آوریل ایران به آژانس اطلاع داد که این ماشین‌ها در همان روز در این مکان جدید فعال و عملیاتی شده‌اند.»

سردار قآنی در مراسم سالگرد شهادت سردار حجازی تأکید کرد

به نابودی رژیم صهیونیستی سرعت داده می‌شود



گروه سیاسی/ سردار اسماعیل قآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، صبح پنجشنبه، ۲۵ فروردین در نخستین مراسم سالگرد شهادت سردار حجازی جانشین نیروی قدس سپاه گفت: سردار حجازی یکی از شهدای برجسته نظام اسلامی است

و در همه صحنه‌ها از جلوداران نظام بوده است. سردار قآنی گفت:

سردار حجازی پس از حضور در جبهه مقاومت و خط مقدم مقابله با صهیونیسم با برنامه‌ریزی توانست موفق و سریلند باشد و سید حسن نصرالله او را جزو دوستان با تدبیر و جزو برنامه‌ریزان جبهه مقاومت و با تدبیر تعبیر می‌کنند.

وی ادامه داد: شما امروز لبنان را نگاه کنید که چه موقعیتی دارد. روزی که خرمشهر را در سال ۶۱ آزاد می‌کردید، رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان وارد شد و در مرکز

سفر به ایران است. همچنین تنوع کرد و کمتر از انگلستان یک دست ابزار نظامی اصلی آن آسیب دید. درحالی‌که در این مرحله حدود ۳ هزار انسان را کشت و این جنایت بزرگ در حافظه تاریخی جنایتکاران بزرگ حامی آنها فراموش شده است. صهیونیست‌ها جنایت‌هایی کردند که در تاریخ سابقه نداشته است.

■ **تقدیر از اقدام رعد حازم**

سردار قآنی گفت: لبنان یک روزی چنین شرایطی داشته، اما امروز قهرمانان عرصه مقاومت در لبنان به جلوداری سید مقاومت سید حسن نصرالله چنان سلطه بر این میدان و منطقه پیدا کرده‌اند که رژیم‌که ر ویبای نیل تا فرات را داشته، امروز در اطراف خود و روی زمین دیوارهای بتنی با ارتفاع بیش از ۱۰۰ هزار تواریست تنها از کشورهای آلمان، ایتالیا، فرانسه و روسیه به ایران سفر کرده و بدون هیچ گونه مشکلی از جاذبه‌های ایران استفاده کرده‌اند. آنها نه تنها فضای امنیتی ساخته شده توسط رسانه‌های دشمن را تجربه نکرده‌اند که در بازگشت خود به وطن تجربه‌ای متفاوت و یادماندنی را از آنچه تصور می‌کردند با خود به همراه برده‌اند.

واکنش سفارت ایران در لندن به گزارش روزنامه تایمز انگلیس

ایران هراسی جدید به بهانه جام جهانی



گروه سیاسی/ روزنامه تایمز انگلیس

در واکنش به آمادگی ایران برای

میزبانی تورست‌های جام جهانی قطر به پروپاگاندای عجیب و تند علیه کشورمان پرداخت. این روزنامه انگلیسی با اشاره به برخی تفاوت‌های فرهنگی و همچنین اغراق‌های توهین‌آمیز به ترسیم فضایی امنیتی از ایران پرداخت. رسانه لندن همچنین بدون اشاره به سفر سالانه تعداد زیادی از توریست‌های انگلیسی و بسیاری دیگر از کشورهای اروپایی، سفر به تهران را پرریسک معرفی کرد.

تایمز در این گزارش ادعا کرده است؛ بریتانیایی‌ها با خطرات امنیتی قابل توجهی از سوی ایران مواجه هستند. گزارش یاد شده با بیان اینکه «ایران، بریتانیا را شیطان کوچک و طرفدار شیطان بزرگ (امریکا) می‌نامد» مدعی شد: ایران به خاطر ربودن برخی‌ها به عنوان اهرمی در بازی‌های سیاسی خود شهرت پیدا کرده است. در این گزارش تحریک‌آمیز به نقل از یکی از هواداران انگلیسی نوشته است:

فضای سیاسی بدی در ایران وجود دارد و با توجه به اینکه روابط دو کشور اخیراً دوستانه نبوده است، چرا باید ریسک رفتن به آنجا را داشته باشید؟

البته در فرازهایی هم به جداییت‌های ایران اشاره شده و آمده است: کیش با سواحل شنی سفید و دمای ۳۰ درجه سانتیگراد در زمستان، اغلب به عنوان مروارید خلیج [فارس] توصیف می‌شود. این جزیره در ۱۲ مایلی سواحل ایران، یک سیستم ویزی جدیداگانه دارد و مجوزهای ۱۴ روزه در بدو ورود برای بریتانیایی‌ها صادر می‌شود.

■ **پشت پرده تخریب رسانه‌های انگلیس**

سفارت ایران روز پنجشنبه با انتشار پیامی در توئیتر، گزارش موهن روزنامه تایمز که آمادگی ایران برای میزبانی بخشی از هواداران مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ در جزایر کیش و قشم را به سخره گرفته است، «ایران هراسانه» توصیف کرد. سفارت جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده است: «ایران و جزایر آن در خلیج فارس برای همه از جمله بریتانیایی‌ها و طرفداران جام جهانی از سراسر جهان امن است تا از زیبایی‌های

۵

سیاسی

اظهارات نسنجیده استاندار مازندران درباره حواشی پتروشیمی میانکاله

«**خبراول اینکه**، با وجود آنکه رئیس‌جمهور، رئیس‌سازمان محیط زیست و مقامات مختلف همچون دادستانی کل کشور از ضرورت لغو احداث پروژه پتروشیمی میانکاله سخن گفته‌اند و استاندار مازندران دستور گرفته است تا نسبت به جلوگیری از ادامه کار در این پروژه اقدام نماید، اما روز گذشته استاندار مازندران در گفت‌وگویی با بهانه قراردادن اعتراض چند بازیگر گفت: برخی هنرمندانی که اصلاً اطلاعی ندارند نمی‌دانند موضوع چیست به میانکاله می‌روند؛ مگر می‌شود من در صحنه یک سریال در حال ضبط بروم و کاغذی را دستم بگیریم و بگویم نه به فلان سریال؟! سید محمود حسینی‌پور ادامه داد: بحث محیط زیستی موضوعی تخصصی است و متأسفانه پشت عناوینی مانند سلبریتی و برخی NGOها فساد، رانت و پول است وگرنه هنرپیشه‌ای که به میانکاله می‌رود بر اساس چ منطق این کار را انجام می‌دهد، مگر پرورده‌ای از این پروژه دیده است؟ این اظهارات استاندار در حالی مطرح می‌شود که هفته گذشته در پی دستور رئیس‌جمهور به رئیس سازمان محیط زیست برای جلوگیری از احداث پتروشیمی میانکاله به دلیل بروز مشکلات زیست‌محیطی، ابطل مصوبه دولت قبل درباره این پروژه در دستور کار هیات وزیران قرار گرفته و بزودی پرورده آن برای همیشه بسته خواهد شد و وی نیز می‌بایست بدون پرداختن به هرگونه حواشی، دستور کار دولت سیزدهم در این رابطه را با قوت اجرا نماید.

توقیف کشتی حامل سوخت قاچاق در خلیج فارس توسط سپاه

«**خبردیگر اینکه**، کشتی حامل ۲۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در خلیج فارس توقیف شد. به گزارش تسنیم، سرهنگ غلامحسین حسینی مسئول روابط عمومی منطقه دوم نیروی دریایی سپاه گفت: یک فروند کشتی حامل سوخت قاچاق در خلیج فارس توسط کارکنان منطقه دوم نیروی دریایی سپاه توقیف شد.

وی با اشاره به اینکه از این کشتی ۲۵۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف شده، تصریح کرد: در جریان توقیف این کشتی ۷ خمدۀ آن پس از دستگیری برای تکمیل تحقیقات و سیر مراحل قانونی در بازداشت به سر می‌برند.

پیگیری قضایی ضارب خانم منشی در بهبهان

«**با خبر شدیم که**، با انتشار فیلم درگیری و هتک حرمت یکی از کادر در رهان در شهرستان بهبهان در فضای مجازی که ضارب را با عنوان یکی از کارمندان حراست پالایشگاه بیدبلند معرفی کرده بود، دادستان بهبهان اعلام کرد که در پی انتشار فیلم درگیری و هتک حرمت بانوی منشی یکی از درمانگاه‌های بهبهان در فضای مجازی، دستور بررسی و پیگیری موضوع سریعاً صادر شد.

همچنین به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، درخشنده مدیر روابط عمومی بید بلند خلیج فارس نیز در پی این اتفاق اظهار داشت: درگیری و هتک حرمت منشی درمانگاه دندانپزشکی مهرگان شهرستان بهبهان ارتباطی به ما نداشته و خارج از سازمان چنین بی‌احترامی صورت پذیرفته است. وی افزود: بید بلند خلیج فارس نیز همگام با مردم ضمن محکوم کردن این اقدام، خواستار رسیدگی فوری به آن در مراجع قضایی است. درخشنده خاطرنشان کرد: شخص مورد نظر اگر چه به لحاظ حقوقی از کارکنان شرکت بید بلند خلیج فارس بوده، اما خارج از محیط کاری و بدون داشتن نمادی از حراست بید بلند خلیج فارس مرتکب این رفتار شده است.

اطلاعیه سازمان زندان‌ها درباره فوت یک زندانی

«**خبر رسیده اینکه**، در پی فوت زندانی «مهدی صالحی» و فضاسازی رسانه‌های معاند، سازمان زندان‌ها اطلاعیه‌ای صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «طبق بررسی‌ها درباره فوت زندانی مهدی صالحی که به اتهام محاربه از طریق به‌کارگیری سلاح گرم به منظور ایجاد رعب و وحشت در ملاء عام و اقدام به تیراندازی و افسادفی‌الارض در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۸ به زندان مرکزی اصفهان معرفی و حکم اعدام وی در سال ۱۳۹۹ از طرف شعبه یکم اجرای احکام خمینی شهر صادر شده بود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۱ با اظهار تألم و بی‌حالی و سرگیجه به بهداری مرکزی زندان مراجعه کرده و مورد ویزیت پزشک مستقر در زندان قرار می‌گیرد که پس از آن و بنا به تشخیص پزشک به بیمارستان سطح شهر اعزام شده است. حسب بررسی‌ها، نامبرده در همان روز در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده و تا زمان فوت در بیمارستان در بخش مراقبت‌های ویژه بستری بوده است. براساس این گزارش، با توجه به فوت نامبرده، موضوع علت تامه فوت در دست بررسی است و بعد از دریافت نظریه پزشکی قانونی نتیجه اعلام خواهد شد.»

واکنش ایران به ادعاهای وزارت خارجه امریکا

«**دست آخر اینکه**، سخنگوی وزارت امور خارجه ادعاهای بی‌اساس مربوط به ایران در گزارش سالانه وزارت خارجه امریکا را مردود دانست و تأکید کرد: انتشار گزارش‌های تکراری و بی‌بایه هیچ‌گونه مشروعیتی برای این‌گونه گزارش‌ها یا ایجاد نمی‌کند. وزارت خارجه امریکا چند روز پیش در گزارشی مدعی شده نقض حقوق بشر در ایران ادامه دارد. به گزارش ایرنا، سعید خلیب‌زاده در واکنش به این گزارش ادعایی گفت: روشن است که هیچ انتظاری از دولت معتاد به دروغ امریکا برای بیان حقایق و واقعیت‌های موجود نمی‌توان داشت، لذا ماهیت سوگیرانه، سیاسی و مداخله‌جویانه این گزارش برای همگان و برای ملت ایران واضح و مبهرن است.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین افزود: جمهوری اسلامی ایران براساس موازین حقوق داخلی و تعهدات بین‌المللی خود همواره در راستای تحقق حقوق ملت بزرگ ایران و ارتقای آرمان‌های اصلی چون حقوق بشر راستین حرکت کرده است و این‌گونه اظهارات و گزارش‌های بی‌اساس و ریاکارانه تزلزلی در این مسیر و اراده دولت و ملت ایران برای ساخت ایرانی عزیز و سربلند بر اساس ارزش‌ها و اصول دینی و ملی خود ایجاد نخواهد کرد.